
 
COMUNE DI FORTUNAGO 

Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 19  -   7 AGOSTO  2014  

 

OGGETTO: Approvazione della proposta di riconoscimento della denominazione d’origine comunale DE.CO. relativa 

al tartufo di Fortunago. 

.  

 

L’anno duemilaquattordici   addì   SETTE     del mese di   AGOSTO    alle ore 21,00    nella sede comunale. 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria ed in seduta pubblica di 1^ convocazione. 

Risultano: 

 

1. BUONI O DEL BUONO Giulio  P 

2. CORRADA Bruno    P  

3. DELL’ACQUA Alberto    P   

4. ELEFANTI Sara     A  

5. GOGGI Paolo    A   

6. LANFRANCHI Achille   P   

7. PICCHI  Elena     A  

8. SAVIOTTI Carlo Stefano   A 

9. SAVIOTTI Andrea    P  

10. SGORBINI Celso     A 

11. ZIZIOLI Davide    P 

 

PRESENTI  N. 6 

 

ASSENTI   N. 5 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Gabriele MAGGIORI  

 

 

Il  Signor LANFRANCHI Achille,  – Sindaco – assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO 
 
 
RICONOSCIMENTO DENOMINAZIONE COMUNALE D’ORIGINE (DE.CO.)  AL TARTUFO DEL TERRITORIO DI 
FORTUNAGO. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione n.  11     del 24.04.2008,            avente per oggetto 
“Istituzione della Denominazione Comunale di Origine – DE.C.O.” ha istituito la DE.C.O. –Denominazione 
Comunale di Origine – per la valorizzazione delle attività agro-alimentari locali; 
 
PRESO ATTO che con medesima deliberazione sopra citata il Consiglio Comunale ha approvato altresì il 
Regolamento Comunale per la valorizzazione delle attività agro-alimentari locali; 
 
 
VISTA la storia e le caratteristiche del tartufo     del territorio del Comune di Fortunago, che fanno di tale prodotto  
un prodotto tipico della cultura  tradizione locale; 
 
PRESO ATTO che salvaguardare l’originalità di tale produzione locale, significa concretamente tutelare e custodire 
il lavoro, le abitudini e gli usi della nostra gente, considerando che a noi, oggi, spetta il compito di riscopre, tutelare, 
garantire quello che ci ritroviamo quale frutto di esperienza, di saggezza e di fatica; 
 
RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, meritevole di approvazione LA PROPOSTA DI RICONOSCERE LA 
DENOMINAZIONE DI ORIGINE COMUNALE – DE.CO- AL TARTUFO DEL TERRITORIO COMUNALE DI 
FORTUNAGO;  
 
RITENUTO altresì di accogliere la proposta di riconoscere al tartufo    la   Denominazione Comunale di Origine; 
 
RILEVATO che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N.267/2000 sono stati 
acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 

di approvare la proposta di riconoscimento della denominazione di origine – DE.CO del  TARTUFO  del territorio 
comunale di Fortunago  
 
Di provvedere con successivo atto all’approvazione del relativo disciplinare. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio 

Emilia Sgorbini 

 



 IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to LANFRANCHI Achille   F.to Dott. Gabriele MAGGIORI  

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi e vi rimarrà dal giorno                          al giorno       

Fortunago , lì     

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Gabriele MAGGIORI   

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

x  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. -  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 


